Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа №  5 имени атамана М.И.Платова
(МБОУ СОШ № 5 имени атамана М.И.Платова)

ПРИКАЗ
	02.09.2024
	№ 9 -ОД

Об утверждении графика проведения оценочных процедур

на 1 полугодие 2024-25 учебного года
В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 29.12.2012 № 2273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании совместного письмо Минпросвещения России и Рособрнадзора от 06.08.2021 № СК-228/03, 01.169/08-01 о рекомендациях для системы общего образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях, в целях систематизации проведения оценочных процедур в МБОУ СОШ № 5 имени атамана М.И.Платова
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график оценочных процедур школы на 1 полугодие 2024-25 учебного года в соответствии с рекомендациями для системы общего образования по основным подходам к формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2024-25 учебном году, а также календарными учебными графиками школы, расписанием работ федерального и регионального уровней, о которых известно на начало полугодия (приложение).

2. Контрольными оценочными процедурами считать оценочные работы по заданию администрации, которые выполняются всеми обучающимися в классе одновременно и длительность которых составляет не менее 30 минут.

3. Программисту Попову Д.А. разместить данный приказ на официальном сайте МБОУ СОШ № 5 имени атамана М.И.Платова на главной странице подраздела «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации» в виде электронного документа.

4. График может быть скорректирован при наличии изменений учебного плана, вызванных:

- эпидемиологической ситуацией;

-участием школы в проведении национальных или международных исследованиях качества образования в соответствии с Приказом в случае, если такое участие согласовано после публикации графика оценочных процедур;

- другими значимыми причинами.

5. В случае корректировки графика оценочных процедур программисту Попову Д.А. на официальном сайте школы разместить его актуальную версию.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ СОШ № 5

Имени атамана М.И.Платова                                                                    Т.С.Зайцева
Приложение

к приказу от 02.09.2024  № 9 -ОД

ЕДИНЫЙ ГРАФИК оценочных процедур

МБОУ СОШ № 5 имени атамана М.И. Платова на I полугодие 2024-2025 учебного года

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ:
	Период проведения оценочной процедуры
	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь
	Всего

	Федеральные оценочные процедуры
	Региональные  оценочные процедуры
	Муниципальные   оценочные процедуры
	Оценочные процедуры по инициативе ОО
	Всего
	Федеральные оценочные процедуры
	Региональные  оценочные процедуры
	Муниципальные   оценочные процедуры
	Оценочные процедуры по инициативе ОО
	Всего
	Федеральные оценочные процедуры
	Региональные  оценочные процедуры
	Муниципальные   оценочные процедуры
	Оценочные процедуры по инициативе ОО
	Всего
	Федеральные оценочные процедуры
	Региональные  оценочные процедуры
	Муниципальные   оценочные процедуры
	Оценочные процедуры по инициативе ОО
	Всего
	Всего оценочных процедур за I полугодие 2024-2025
	Количество часов по учебному плану
	% соотношение процедур к количеству часов УП

	1 классы

	Русский язык

	75

	Литературное чтение

	60

	Математика

	60

	Окружающий мир

	30

	Труд (Технология)

	15

	Изобразительное искусство

	15

	Музыка

	15

	Физическая культура

	30

	2 классы

	Русский язык

	1
	1

	1
	1
	2
	75
	2,6

	Литературное чтение

	1
	1

	1
	60
	1,6

	Математика

	1
	1

	1
	1
	2
	60
	3,3

	Окружающий мир

	1
	1

	1
	30
	3,3

	Иностранный язык (английский)

	30
	0

	Труд (Технология)

	15
	0

	Изобразительное искусство

	15
	0

	Музыка

	15
	0

	Физическая культура

	30
	0

	3 классы

	Русский язык

	1
	1

	1
	1
	2
	75
	2,6

	Литературное чтение

	1
	1

	1
	60
	1,6

	Математика

	1
	1

	1
	1
	2
	60
	3,3

	Окружающий мир

	1
	1

	1
	30
	3,3

	Труд (Технология)

	15
	0

	Иностранный язык (английский)

	30
	0

	Изобразительное искусство

	15
	0

	Музыка

	15
	0

	Физическая культура

	30
	0

	4 классы

	Русский язык

	1
	1

	1
	1
	2
	75
	2,6

	Литературное чтение

	1
	1

	1
	60
	1,6

	Математика

	1
	1

	1
	1
	2
	60
	3,3

	Окружающий мир

	1
	1

	1
	30
	3,3

	Труд (Технология)

	15
	0

	Иностранный язык (английский)

	30
	0

	ОРКСЭ (ОПК)

	15
	0

	Изобразительное искусство

	15
	0

	Музыка

	15
	0

	Физическая культура

	30
	0

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ:
	Период проведения оценочной процедуры
	Сентябрь
	Октябрь
	Ноябрь
	Декабрь
	Всего

	Федеральные оценочные процедуры
	Региональные  оценочные процедуры
	Муниципальные   оценочные процедуры
	Оценочные процедуры по инициативе ОО
	Всего
	Федеральные оценочные процедуры
	Региональные  оценочные процедуры
	Муниципальные   оценочные процедуры
	Оценочные процедуры по инициативе ОО
	Всего
	Федеральные оценочные процедуры
	Региональные  оценочные процедуры
	Муниципальные   оценочные процедуры
	Оценочные процедуры по инициативе ОО
	Всего
	Федеральные оценочные процедуры
	Региональные  оценочные процедуры
	Муниципальные   оценочные процедуры
	Оценочные процедуры по инициативе ОО
	Всего
	 Всего оценочных процедур за I полугодие 2024-2025
	Количество часов по учебному плану
	% соотношение процедур к количеству часов УП

	5 классы

	Русский язык

	1
	1

	1
	1

	1
	1
	3
	75
	4

	Литература

	1
	1

	1
	1

	1
	1
	3
	45
	6,6

	Иностранный язык (английский)

	45

	Математика

	1
	1

	1
	1

	1
	1
	3
	75
	4

	История

	30
	0

	География

	1
	1
	1
	15
	6,6

	Биология

	15
	0

	ОДНКНР

	15
	0

	Труд (Технология)

	30
	0

	Изобразительное искусство

	15
	0

	Музыка

	15
	0

	Физическая культура

	30
	0

	ОБЗР

	15
	0

	6 классы

	Русский язык

	1
	1

	1
	1

	1
	1
	3
	90
	3,3

	Литература

	1
	1

	1
	45
	2,2

	Иностранный язык (английский)

	0
	45
	0

	Математика

	1
	1

	1
	1

	1
	1
	3
	75
	4

	История России. Всеобщая история

	0
	30
	0

	Обществознание

	0
	15
	0

	География

	1
	1

	1
	15
	6,6

	Биология

	0
	15
	0

	Изобразительное искусство

	0
	15
	0

	Музыка

	0
	15
	0

	Труд (Технология)

	0
	30
	0

	Физическая культура

	0
	30
	0

	ОДНКНР

	0
	15
	0

	ОБЗР

	0
	15
	0

	7 классы

	Русский язык

	1
	1

	1
	1
	2
	60
	3,3

	Литература

	1
	1

	1
	1

	2
	30
	6,6

	Алгебра

	1
	1

	1
	1
	2
1
	45
	4,4

	Геометрия

	1
	1

	30
	3,3

	Информатика

	0
	15
	0

	Вероятность и статистика

	0
	15
	0

	История России. Всеобщая история

	0
	30
	0

	Обществознание

	0
	15
	0

	География

	0
	30
	0

	Биология

	1
	1

	1
	15
	6,6

	Физика

	0
	30
	0

	Изобразительное искусство

	0
	15
	0

	Музыка

	0
	15
	0

	Труд (Технология)

	0
	30
	0

	Физическая культура

	0
	30
	0

	ОБЗР

	0
	15
	0

	8 классы

	Русский язык

	1
	1

	1
	1

	1
	1
	3
	45
	6,6

	Литература

	1
	1

	1
	30
	3,3

	Иностранный язык (английский)

	0
	45
	0

	Алгебра

	1
	1

	1
	1

	2
1
	45
	4,4

	Геометрия

	1
	1

	30
	3,3

	Информатика

	0
	15
	0

	История России. Всеобщая история

	0
	30
	0

	Обществознание

	0
	15
	0

	География

	1
0
1
	30
	3,3

	Биология

	30
	0

	Физика

	1
	1

	30
	3,3

	Химия

	0
	30
	0

	Труд (Технология)

	0
	15
	0

	Физическая культура

	0
	30
	0

	ОБЗР

	0
	15
	0

	Вероятность и статистика

	0
	15
	0

	Черчение

	0
	15
	0

	9 классы

	Русский язык

	1
	1

	1
	1

	1
	1
	3
	45
	6,6

	Литература

	0
	45
	0

	Иностранный язык (английский)

	0
	45
	0

	Алгебра

	1
	1

	1
	1

	1
	1
	3
2
	45
	6,6

	Геометрия

	1
	1

	1
	1

	30
	6,6

	Информатика

	0
	15
	0

	История России. Всеобщая история

	0

0

1

1
	30
	0

	Венная история

	7,5
	0

	Обществознание

	1
	1

	15
	6,6

	География

	1
	1

	30
	3.3

	Биология

	1
	1

	1
	30
	3,3

	Физика

	0
	45
	0

	Химия

	0
	30
	0

	Труд (Технология)

	0
	15
	0

	Физическая культура

	0
	30
	0

	ОБЗР

	0
	15
	0